THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1251/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CỬ CHỦ TỊCH ỦY BAN QUỐC GIA VỀ THẬP KỶ GIÁO DỤC VÌ SỰ PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG CỦA VIỆT NAM (2005-2014).

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25/12/2001;
Căn cứ Quyết định số 295/2005/QĐ-TTg ngày 11/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ủy ban quốc gia về Thập kỷ Giáo dục vì Phát triển Bền vững của Việt Nam (2005-2014);
Xét đề nghị của Ủy ban quốc gia UNESCO của Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cử Phó Thủ tướng, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Nguyễn Thiện Nhân làm Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về Thập kỷ Giáo dục vì Phát triển Bền vững của Việt Nam (2005-2014).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Bãi bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định này.

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về Thập kỷ Giáo dục vì Phát triển Bền vững của Việt Nam, các Bộ trưởng, Thủ tưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ tưởng cơ quan thuộc Chính phủ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- Ủy ban quốc gia UNESCO của Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, VX, KG, KTTH, TCCB, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (5b), 70
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng